Российская Федерация
Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
от «18»  июля  2017 г.                              № 51/203
х. Бесплемяновский

О ходе исполнения бюджета

Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

за 1 полугодие 2017 года

   Рассмотрев информацию администрации Бесплемяновского сельского поселения о ходе исполнения бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения отмечает, что за указанный период бюджет исполнен по доходам  в сумме 1775.3 тыс. руб.  по расходам – в сумме 1757.6 тыс. руб.

За отчётный период получено:

- налог на доходы с физических лиц 87.2 тыс. руб.,

- дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности 184.6 тыс. руб.;

- субвенции бюджету поселения на сбалансированность 312.8 тыс. руб.;

- субвенции бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 30.3 руб., при плане 40.4 тыс. руб.;

- субвенции по административной комиссии – 0.6 тыс. руб.;
- межбюджетные трансферты по соглашению – 225.4 тыс. руб.;
- прочие межбюджетные трансферты – 274.5 тыс. руб.;

- возврат остатка субсидий – 0.2 тыс. руб.;
- единый сельскохозяйственный налог – 116.8 тыс. руб.;

- налог на имущество – 0,9 тыс. руб.;

-земельный налог – 39.0 тыс. руб.;

-доходы от уплаты акцизов на бензин 406.5 тыс. руб.;
- доходы от сдачи в аренду имущества – 14.5   тыс. руб.;
- прочие доходы от компенсации затрат – 82.0 тыс. руб.
Всего получено доходов за 1 полугодие 2017 года – 1775.3 тыс. руб.

Средства бюджета Бесплемяновского сельского поселения были направлены на расходы:

- на выплату заработной платы и начислений на оплату труда 919.7 тыс. руб.;

- на оплату услуг связи 21.4 тыс. руб.;
- на покупку электроэнергии – 137.0 тыс. руб.;

- на оплату социальных расходов (пенсия)  33.0 тыс. руб.;

-перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 77.0 тыс. руб.
Всего расходов:  1757.6 тыс. руб.
Доходная часть бюджета сельского поселения по доходам за 1 полугодие 2017 года выполнена на 42% от годового назначения. По расходам бюджет исполнен на 36%
Учитывая изложенную информацию, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию администрации Бесплемяновского сельского поселения об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года доходам в сумме 1775.3 тыс. руб.  по расходам – в сумме 1757.6 тыс. руб. (приложение).

2. Обнародовать решение Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «О ходе исполнения бюджета  Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 1 полугодие 2017 года» в  установленном порядке, посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения и на официальном сайте Урюпинского муниципального района  в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике.

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                        С.С. Дворянчикова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 18.07.2017 г. № 51/203
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения
за 1 полугодие 2017 года по доходам                                   тыс.руб.

	Доходы
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000000
	90.000
	87.156
	-2.844

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010302000010000000
	376.000
	406.532
	30.532

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000000
	1.000
	116.839
	115.839

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	11.000
	0.946
	-10.054

	Земельный налог
	00010606000000000000
	382.000
	38.978
	-343.022

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	00011105030000000000
	14.000
	14.487
	0.487

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	00011302995100000000
	50.000
	82.050
	32.050

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	00020201001000000000
	221.500
	184.583
	36.917

	Прочие субсидии
	00020202999000000000
	625.500
	312.750
	312.750

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015000000000
	20.200
	30.300
	10.100

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	00020203024000000000
	0.400
	0.550
	0.150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	00020204999000000000
	301.000
	274.512
	-26.488

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014100000000
	238.000
	225.416
	-12.584

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	00021805010100000000

	0.172
	0.172

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	2330.600
	1775.271
	-555.329

  Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 18.07.2017 г. № 51/203
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года по расходам                                      тыс.руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01029000000030100
	400.700
	390.468
	-10.232

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01049000000010100
	412.400
	354.131
	-58.270

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01049000000010200
	262.000
	221.251
	-40.749

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01049900070010200
	0.000
	0.000
	0.000

	Уплата налога на имущество
	01049900080990800
	4.000
	2.867
	-1.133

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01049900088990800
	1.650
	0.398
	-1.252

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора . Иные межбюджетные трансферты
	01069900075210500
	12.532
	12.532
	0.000

	Резервный фонд. Иные бюджетные ассигнования
	01119900089990800
	2.000
	0.000
	-2.000

	Другие общегосударственные вопросы
	01139900088990800
	0.650
	0.578
	-0.072

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	02039990051180000
	18.200
	14.216
	-3.984

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02039990051180100
	18.200
	14.216
	-3.984

	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	02039990051180200
	0.000
	0.000
	0.000

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03099900092180200
	2.000
	0.000
	-2.000

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	03109900092470244
	12.000
	12.000
	0.000

	Дорожный фонд
	04099900093150200
	754.000
	141.090
	-612.910

	Уличное освещение
	05039900096010200
	92.800
	57.805
	-34.995

	Благоустройство
	05039900096050200
	300.068
	35.156
	-264.912

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05059900063990244
	238.000
	202.405
	-35.595

	Мероприятия в области молодежной политики
	07079900094310200
	1.000
	1.000
	0.000

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08019900004400100
	169.200
	160.856
	-8.344

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08019900004400200
	61.000
	32.864
	-28.136

	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	08019900004420200
	26.500
	19.517
	-6.983

	Иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия)
	08019900075210500
	85.800
	64.468
	-21.332

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08019900088990800
	0.100
	0.024
	-0.076

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	10019900014910300
	43.875
	32.965
	-10.910

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11019900095120200
	1.000
	1.000
	0.000

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	2901.475
	1775.591
	-1143.809

 Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 18.07.2017 г. № 51/203
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года по доходам                                   тыс.руб.

	Доходы
	Коды бюджетной классификации (000)
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План на 2017 год
	План  1 полугодие
	Факт исполнено на 01.04.2017г.
	% исполнения за 1 полугодие
	% исполнения к 2017г.

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000000
	180.000
	90.000
	87.156
	96.8
	48.4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000000
	754.000
	376.000
	406.532
	108.1
	53.9

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000000
	2.000
	1.000
	116.839
	11683.9
	5842.0

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000000
	22.000
	11.000
	0.946
	8.6
	4.3

	Земельный налог
	10606000000000000
	764.000
	382.000
	38.978
	10.2
	5.1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105030000000000
	29.000
	14.000
	14.487
	103.5
	50.0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	11302995100000000

	99.900
	50.000
	82.050
	164.1
	82.1

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20201001000000000
	443.000
	221.500
	184.583
	83.3
	41.7

	Прочие субсидии
	20202999000000000
	1251.000
	625.500
	312.750
	50.0
	25.0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015000000000
	40.400
	20.200
	30.300
	150.0
	75.0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	20203024000000000
	0.800
	0.400
	0.550
	137.5
	68.8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20204999000000000
	378.000
	301.000
	274.512
	91.2
	72.6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20204014100000000
	254.000
	238.000
	225.416
	94.7
	88.7

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	21805010100000000

	0.172

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	4218.100
	2330.600
	1775.271
	76.2
	42.1

  Приложение № 4

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 18.07.2017 г. № 51/203
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года по расходам                                  тыс.руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План на 2017 год
	План  1 полугодие
	Факт исполнено на 01.04.2017г.
	% исполнения за 1 полугодие
	% исполнения к 2017г.

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01029000000030100
	641.584
	400.700
	390.468
	97.4
	60.9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01049000000010100
	825.06
	412.400
	354.131
	85.9
	42.9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01049000000010200
	446.425
	262.000
	221.251
	84.4
	49.6

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01049900070010200
	0.800
	0.000
	0.000
	0.0
	0.0

	Уплата налога на имущество
	01049900080990800
	8.000
	4.000
	2.867
	71.7
	35.8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01049900088990800
	3.300
	1.650
	0.398
	24.1
	12.1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора . Иные межбюджетные трансферты
	01069900075210500
	12.532
	12.532
	12.532
	100.0
	100.0

	Резервный фонд. Иные бюджетные ассигнования
	01119900089990800
	2.000
	2.000
	0.000
	0.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	01139900088990800
	0.650
	0.650
	0.578
	88.9
	88.9

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	02039990051180000
	40.400
	18.200
	14.216
	78.1
	35.2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02039990051180100
	36.400
	18.200
	14.216
	78.1
	39.1

	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	02039990051180200
	4.000
	0.000
	0.000
	0.0
	0.0

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03099900092180200
	2.000
	2.000
	0.000
	0.0
	0.0

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	03109900092470200
	12.000
	12.000
	12.000
	100.0
	100.0

	Дорожный фонд
	04099900093150200
	1400.041
	754.000
	141.090
	18.7
	10.1

	Уличное освещение
	05039900096010200
	177.700
	92.800
	57.805
	62.3
	32.5

	Благоустройство
	05039900096050200
	320.068
	300.068
	35.156
	11.7
	11.0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	050599000639963000
	254.000
	238.000
	202.405
	85.0
	79.7

	Мероприятия в области молодежной политики
	07079900094310200
	1.000
	1.000
	1.000
	100.0
	100.0

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08019900004400100
	339.431
	169.200
	160.856
	95.1
	47.4

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08019900004400200
	70.700
	61.000
	32.864
	53.9
	46.5

	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	08019900004420200
	46.000
	26.500
	19.517
	73.6
	42.4

	Иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия)
	08019900075210500
	171.600
	85.800
	64.468
	75.1
	37.6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08019900088990800
	0.100
	0.100
	0.024
	24.0
	24.0

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	10019900014910300
	87.750
	43.875
	32.965
	75.1
	37.6

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11019900095120200
	1.000
	1.000
	1.000
	100.0
	100.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	4864.141
	2901.475
	1757.591
	60.6
	36.1

Заместитель председателя Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения                                           С.А. Дьякова